
Congonhas, 18 de fevereiro de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 029 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 
 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº PMC/016/2010 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 

serviços de sonorização. Tipo: Menor Preço Por Item. Recebimento do 
credenciamento e propostas: Dia 05/03/2010 de 13:00 às 13:30 horas. 
Abertura: Dia 05/03/2010 ás 13:35 horas. Maiores informações pelo Tel: 
(031) 3731-1300 ramal 1156 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. 
Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº PMC/017/2010 

 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual compra 

de hortifrutigranjeiros. Tipo: Maior Desconto Sobre a Tabela Ceasa. 
Recebimento do credenciamento e propostas: Dia 08/03/2010 de 13:00 às 
13:30 horas. Abertura: Dia 08/03/2010 ás 13:35 horas. Maiores 
informações pelo Tel: (031) 3731-1300 ramal 1156 e pelo site: 
www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N.º PMC/83, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2010. 

 
Exonera e nomeia servidora. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições 

que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município,  
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar Simone Araújo Rodrigues Portela do 

cargo em comissão de Coordenador Escolar e nomeá-la para exercer o 
cargo em comissão de Diretor Escolar/Biblioteca/Pré-Vestibular – 
símbolo “E”, com o vencimento estabelecido na Lei n.º 2.784, de 31 de 
março de 2008 e demais alterações. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 1º de fevereiro de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONGONHAS 

 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
 

 

 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 
 


